TIC, classifi cado como Serviço Obrigatório, em conformidade com as disposições constantes na Instrução Normativa SAEB nº 
021 de 11 de setembro de 2018 e alterada pela Instrução Normativa SAEB nº 002/2020 de 07 de janeiro de 2020. Valor global: 
R$ 959.288,40 (novecentos e cinquenta e nove mil, duzentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos). Dotação Orçamentária: 
Unidade Orçamentária/Gestora: 40.101.0021 - Ação (P/A/OE) 2002 - Região 9900 - Destinação de Recursos 100 - Natureza de 
Despesa 33.90.40. Fundamento legal: art. 59, Inciso XV, da Lei Estadual nº 9433/2005.

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Soai Telecom Comercio e 
Serviços de Telecomunicações Lida, CNPJ n°56.619.404/0008-14. Objeto: A disponibilização de 45 (quarenta e cinco) Licenças 
Axxon Next Universe (upgrade) e 19 (dezenove) Licenças Axxon Next Universe (upgrade). Valor global: R$ 39.505,52 (trinta e 
nove mil quinhentos e cinco reais e cinquenta e dois centavos). Dotação orçamentária: Código Unidade Orçamentária/Gestora 
40.601.0003 - Destinação de Recurso (Fonte) 100/155 - Ação (PAOE) 5108 - Região 9900 - Natureza da Despesa 33.90.40/ 
44.90.52. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, contados da data da publicação do resumo no Diário da Justiça Eletrônico.

[...]

Ministério Público do Estado da Bailia e Empresa Lettel Distribuidora de 
Telefonia Ltda, CNPJ n° 07.789.113/0001-67. Objeto: aquisição de switche(s), transceptor(es) OSFP+e cabo empilhamento/ 
interligação para switch tipo I (50cm). Valor global: R$ 354.070,00 (trezentos e cinquenta e quatro mil, setenta reais). Dotação 
orçamentária: Código Unidade Orçamentária/Gestora 40.601.0003 - Destinação de Recurso (Fonte) 155- Ação (PAOE) 5108 
- Região 9900 - Natureza da Despesa 44.90.52. Prazo de vigência: 12 (doze) meses, contados da data da publicação do

[...]

Inscrição de 01 (um) servidor da Controladoria desta Instituição, Danilo Souza Serva da Silva, no curso de "AuditoriaGovernamental. Fiscalização, Análise e Controle Interno", que será realizado no período de 08 a 11 de novembro de 2016, noRio de Janeiro-RJ.

FAVORECIDO: ONE CURSOS - Treinamento, Desenvolvimento e Capacitação Ltda.VALOR: R$ 2.790,00 (Dois mil setecentos e noventa reais).
PROJETOS / ATIVIDADES: 3.594 - Implementação do Projeto de Qualificação de Integrante do Ministério Público.ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39
BASE LEGAL: Arts. 60, Inciso II e § 2° C/C Art.23, Inciso VI da Lei nº. 9.433/05 e parecer nº. 1261/2016.

[...]

13.967/2012, tendo em vista oquanto se comprova no procedimento instaurado através da Portaria nº. 060/2015 resolve aplicar à empresa TSK COMÉR-CIO EM GERAL LTDA. as penalidades de pagamento de multa administrativa, correspondente a 10%, calculados sobre ovalor contratado, no valor total de R$ 139,44 (cento e trinta e nove reais e quarenta e quatro centavos), de suspensãotemporária de participação e impedimento de contratar com a Administração pelo período de 06 (seis) meses, contados apartir da publicação, conforme Parecer nº 1145/2016.

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA, 04 de novembro de 2016.